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Processo Administrativo n® 0101.05657.2021
Modalidade: Pregdo Eletronico — 046/2021-CPL/PMVG
Tipo: Menor Prego por Item

Objeto: Registro de Precos, do tipo menor prego, visando a Aquisi¢do de Materiais e
Equipamentos destinados ao Hospital Municipal Benito Mussiline de Sousa de Vargem
Grande/MA. Conforme Especificagdes do Termo de Referéncia, Anexo I deste Edital.

Validacoes dos Documentos de Habilitacao:
ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA
CNPJ: 48.240.709/0001-90



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 48.240.709/0001-90
Razio Social: ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Atividade Econémica Principal:

3250-7/01 - FABRICACAO DE INSTRUMENTOS NAO-ELETRONICOS E UTENSILIOS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, ODONTOLOGICO E DE LABORATORIO

Endereco:

RUA PROF. AFFONSO JOSE FIORAVANTI, 63 - - - LOTEAM. CITY JARAGUA - Sio Paulo
/ Sao Paulo

Observagoes:
A veracidade das informacdes podera ser verificada no enderego www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei n* 8.666, de 1993.




Consultar Restricdo Contratar Administracdo Publica

Detalhar

CNPJ Razao Social
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28/10/2021 15:39:52

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 48.240.709/0001-90

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do érgio gestor, clique AQUI

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certido original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e



(X4
-
racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,

Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: DEBORA GALINDO

CPF/CNPJ: 126.858.378-25

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagido de responsaveis inidoneos para
participar de licitagdo na administrac¢ao piiblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérdios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicio de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 15:40:46 do dia 28/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: STWF281021154046

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/10/2021 as 15:41) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagio com transito em julgado ou sangio ativa

quanto ao CPF n° 214.137.258-56.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
617A.EECF.321D.5479 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: GILBERTO MOZART GALINDO

CPF/CNPJ: 085.152.788-47

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsidveis inidoneos para
participar de licitagdo na administracio piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida as 15:43:23 do dia 28/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S5

Cédigo de controle da certidao: ADAO281021154323

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade Zu;z

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/10/2021 as 15:43) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangio ativa

quanto ao CPF n° 085.152.788-47.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandconias.ise.ius.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
617A.EF6E.6455.1638 no seguinte endereco: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: ROSANA GALINDO

CPF/CNPJ: 250.406.468-36

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagdo na administra¢do publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 15:45:40 do dia 28/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: IWJ6281021154540

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/10/2021 as 15:46) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancio ativa

quanto ao CPF n°® 085.152.788-47.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp://divulgacandcontas.ise.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
617A.EFF2.B315.6770 no seguinte enderego: hitps://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagao do CPF)

Nome completo: SEBASTIAO GALINDO

CPF/CNPJ: 083.367.848-53

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagdo na administracgio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certidao os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acordios condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 15:47:53 do dia 28/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?7p=INABILITADO:S5

Codigo de controle da certidao: LSDF281021154753

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (28/10/2021 as 15:48) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 083.367.848-53.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip:/divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
617A.F085.2A56.D0917 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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y (http://twitter.com/tjspoficial) n (http://www.facebook.com/TJSPoficial) o
(http://www.youtube.com/TJSPoficial) n (http://www.flickr.com/photos/tjsp_oficial/sets/) E S
(http://www.foursquare.com/tjspoficial) (http://www.instagram.com/tjspoficial) jUj;

=00 ‘M Tribunal de Justiqa(https://selodigital.tjsp.jus.br)

."’1 By
_-— 3
— ,,b : Estado de Sao Paulo

A Justica proxima do cidadao

SELO DIGITAL

Resultado da Consulta do Selo Digital

Nesta consulta vocé verifica a procedéncia do selo eletronico, bem como as informacdes referentes aos dados
do Ato praticado pela Serventia indicada.

DADOS DO SELO DIGITAL
Codigo do Selo Digital

1225801AUT029AG031186520D

Cédigo do Selo Digital Retificador (Ultima Retificagao)

1225801AU000000009136720L

Nome da Serventia

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
TABELIAO DE NOTAS DO 31° SUBDISTRITO - PIRITUBA -
COMARCA DA CAPITAL

Tipo de Ato

AUTENTICACOES

Iniciais do Requerente

Numero CPF/CNPJ



25/08/2020 16:59:47

Valor do Ato

3,70

Ato Vinculador

(/CONSULTA?R=%7C0,0%7C0,0%7C)

Tribunal de Justica de Sao Paulo

Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informagao do TJSP

Voltar (/consulta)
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48.240.709/0001-90 RUA PROF. AFFONSO JOSE FIORAVANTI 63

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP MOEDA VALOR CAPITAL

LOTEA. CITY JARAGUA SAO PAULO SP 02998-010 R$ 258.500,00

OBJETO SOCIAL NAO CADASTRADO

NOME

DEBORA GALINDO

ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO

RUA BELMONTE 150 AP 6 BL 3

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG

BELA ALIANCA SAO PAULO SP 05088-050 162400366

CPF CARGO QUANTIDADE COTAS
\" 126.858.378-25 SOCIO 25.850,00

NOME

GILBERTO MOZART GALINDO

ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO

RUA CARONTE 54

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG

CITY AMERICA SAO PAULO SP 05101-270 16977325

CPF CARGO QUANTIDADE COTAS

085.152.788-47 soclo 25.850,00

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO ESPECIFICA

9

5

~ JUCESP

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGCOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDICAO.

AS INFORMAGCOES DO CAMPO "OUTROS ARQUIVAMENTOS" SAO RELATOS DOS ELEMENTOS CONSTANTES DE ARQUIVAMENTOS
SELECIONADOS PELO REQUERENTE E PODEM TER SOFRIDO ALTERAGCOES POSTERIORES.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ALTERAGOES POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO SITE
WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

35201107146

NIRE REGISTRO

DATA DA CONSTITUICAC

21/06/1983

INICIO DAS ATIVIDADES
21/06/1983

PRAZO DE DURAGAO

y
NOME COMERCIAL

ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

TIPO JURIDICO

SOCIEDADE LIMITADA

CN.PJ.

ENDEREGO

NUMERO

COMPLEMENTO

NOME

ROSANA GALINDO

ENDERECO

NUMERO

COMPLEMENTO

Documento Gratuito

Pagina 1 de 8
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Z

RUA SOUSA LIMA 86

AP 409

BAIRRO MUNICIPIO
BARRA FUNDA SAO PAULO

UF CEP

SP 01153-020

RG

262052830

CPF CARGO

250.406.468-36 sOcCIo

QUANTIDADE COTAS

25.850,00

SOCIO E ADMINISTRADOR

NOME

SEBASTIAO GALINDO

ENDEREGO NUMERO

RUA BARAO DE PASSAGEM 1330

COMPLEMENTO

APTO 114

BAIRRO MUNICIPIO

ALTO DA LAPA SAO PAULO

UF CEP

SP 05087-000

RG
35698457

CPF CARGO

083.367.848-53 SOCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS

129.250,00

NOME

SEMA GROUP LLC

ENDERECO l NUMERO

l COMPLEMENTO

BAIRRO ‘ MUNICIPIO

=

DOCUMENTO CARGO

37459166000 sSoOcCIo

QUANTIDADE COTAS

25.850,00

socio

NOME

TATIANE GALINDO VIEIRA

ENDERECO NUMERO
AVENIDA DO ANASTACIO 2409

COMPLEMENTO
AP 71

BAIRRO MUNICIPIO

CITY AMERICA SAO PAULO

UF CEP

SP 05119-000

RG

262052829

cPF CARGO

250.866.378-64 SOcCIo

QUANTIDADE COTAS

25.850,00

PROCURADOR

NOME

EDERSON VIEIRA

ENDERECO NUMERO
RUA CARLOS WEBER 1368

COMPLEMENTO
AP 114

BAIRRO MUNICIPIO

VL LEOPOLDINA SAO PAULO

UF CEP

SP 05303-000

RG

259349355

CPE CARGO

162.879.968-46 PROCURADOR

QUANTIDADE COTAS

~ DENOMINAGOES ANTERIORES

ULTRAMED EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Documento Gratuito
Proibida a Comercializagao

Pagina 2 de 8
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ULTRAMED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
(WARSAW ORTHOPEDIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OUTROS ARQUIVAMENTOS

DATA

29/12/1992

NUMERO

210.678/92-6

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL CRUZEIROS).

RETIRA-SE DA SOCIEDADE HAIM MOISE DABBAH, NACIONALIDADE ITALIANA, CUTIS: NAO INF., CPF: 029.037.508-82, RG/RNE:
W4237677, RESIDENTE A RUA MAL HASTIMPHILO DE MOURA, 338, APTO. 10C, SAO PAULO - SP, NA SITUACAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 2.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIDEDADE DABASONS IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO LTDA. , DOCUMENTO: 00000000001,
SITUADA A RUA PEIXOTO GOMIDE, 515, 2 ANDAR, NA SITUAGAO DE SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE
DE $ 198.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE SEBASTIAO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 083.367.848-53,
RG/RNE: 3569845, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROS, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE,
ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 260.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE DIRCE GALLARDO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
114.265.348-09, RG/RNE: 7286711, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROZ, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUAGCAO DE
SOCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 140.000,00.

DATA

25/02/1993

NUMERO

030.330/93-2

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 300.000.000,00 (TREZENTOS MILHOES DE CRUZEIROS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE SEBASTIAO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 083.367.848-53,
RG/RNE: 3569845, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROS, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUACAO DE SOCIO GERENTE,
ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 75.000.000,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE DIRCE GALLARDO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
114.265.348-09, RG/RNE: 7286711, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROZ, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUACAO DE
SOCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 75.000.000,00.

ADMITIDO AGENOR MOREIRA BORJA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 682.913.888-49, RG/RNE: 7173238,
RESIDENTE A RUA CAPITAO OTAVIO MACHADO, 912, APTO. 41, CHA. SANTO ANTONIO, SAO PAULO - SP, CEP 04718-001, NA
SITUACAO DE SOCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGCAO NA SOCIEDADE DE $ 60.000.000,00.

ADMITIDO VERA LUCIA FURQUIM DE CAMPOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 049.808.578-33, RG/RNE:
14091891, RESIDENTE A AV. LEONARDO DA VINCI, 211, APTO. 142, VILA GUARANI, SAO PAULO - SP, CEP 04313-000, NA
SITUACAO DE SOCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 60.000.000,00.

ADMITIDO MARGARETE RODRIGUES GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 126.784.088-92, RG/RNE:
113147363, RESIDENTE A AV. RAIMUNDO PEREIRA DE MAGALHAES, 1720, BL. 5 AP. 74, PIRITUBA, SAO PAULO - SP, CEP 05145-
000, NA SITUAGAO DE SOCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $
30.000.000,00.

DATA

21/01/1994

NUMERO

008.803/94-8

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 300.000,00 (TREZENTOS MIL CRUZEIROS REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE SEBASTIAO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 083.367.848-53,
RG/RNE: 3569845, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROS, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUAGAO DE SOCIO GERENTE,
ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 150.000,00.
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REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE DIRCE GALLARDO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
114.265.348-09, RG/RNE: 7286711, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROZ, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUAGAO DE
3OCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 150.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE AGENOR MOREIRA BORJA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 682.913.888-49,
RG/RNE: 7173238, RESIDENTE A RUA CAPITAO OTAVIO MACHADO, 912, APTO. 41, CHA. SANTO ANTONIO, SAO PAULO - SP;
CEP 04718-001, NA SITUAGAO DE sOCIO, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 60.000.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE VERA LUCIA FURQUIM DE CAMPOS, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
049.808.578-33, RG/RNE: 14091891, RESIDENTE A AV. LEONARDO DA VINCI, 211, APTO. 142, VILA GUARANI, SAO PAULO - SP,
CEP 04313-000, NA SITUAGAO DE sSOCIO, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 60.000.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE MARGARETE RODRIGUES GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
126.784.088-92, RG/RNE: 113147363, RESIDENTE A AV. RAIMUNDO PEREIRA DE MAGALHAES, 1720, BL. 5 AP. 74, PIRITUBA, SAO
PAULO - SP, CEP 05145-000, NA SITUAGAO DE sSOCIO, COM VALOR DE PARTICIPAGAQ NA SOCIEDADE DE $ 30.000.000,00.

DATA

06/11/1995

NUMERO

180.874/95-0

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA § 258.500,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE SEBASTIAO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 083.367.848-53,
T RG/RNE: 3569845 - SP, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROS, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUACAO DE SOCIO,
ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 129.250,00.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE DIRCE GALLARDO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
114.265.348-09, RG/RNE: 7286711 - SP, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROZ, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUAGAO
DE SOCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 129.250,00.

DATA

11/12/1996

NUMERO

220.087/96-9

ENDEREGO DA SEDE ALTERADO PARA RUA FRIEDRICH VON VOITH, 896, JARAGUA, SAO PAULO - SP, CEP 02995-000.

DATA

19/04/2002

NUMERO

040.128/02-7

ENDERECO DA SEDE ALTERADO PARA RUA PROF. AFFONSO JOSE FIORAVANTI, 63, LOTEA. CITY JARAGUA, SAO PAULO - SP,
CEP 02998-010.

INCLUSAO DE CNPJ 48.240.709/0001-90

NUMERO

272.128/04-1

DATA

01/06/2004

ALTERACAO DE SOCIOSITITULAR/DlRETORIA:

REMANESCENTE SEBASTIAO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 083.367.848-53, RG/RNE:
3.569.845-7 - SP, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROS, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUAGAO DE sOCIO,

ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 129.250,00.

REMANESCENTE DIRCE GALLARDO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 114.265.348-09, RG/RNE:
7.286.711 - SP, RESIDENTE A RUA DINAH SILVEIRA DE QUEIROZ, 430, SAO PAULO - SP, NA SITUAGAO DE SOCIO, ASSINANDO
PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 129.250,00.

ALTERAGAO DE OUTRAS CLAUSULAS CONTRATUA|S/ESTATUTARIAS'. ALTERACAO DE CLAUSULAS CONTRATUAIS
(CLAUSULA PRIMEIRA; CLAUSULA SEGUNDA; CLAUSULA QUARTA; CLAUSULA TERCEIRA; CLAUSULA SEXTA; CLAUSULA
SETIMA) CRIACAO DE CARGOS DE DIRETOR PRESIDENTE E DE DIRETOR ADMINISTRATIVO (CLAUSULA QUINTA); ALTERACAO
DE FORMAS DE CESSAOE TRANSFERENCIA DE QUOTAS, COMA INSERCAO DA CLAUSULA OITAVA (PARAGRAFO UNICO DA
LAUSULA SEXTA PASSA A SER A CLAUSULA OITAVA) E A CLAUSULA SETIMA, PASSA A SER A CLAUSULA NONA, COM SUA
SOLIDAR O CONTRATO SOCIAL, QUE PASSA A TER NOVA REDACAO.

C
INSERCAOQ. RESOLVEM, PORTANTO, CON
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CONSOLIDAGAO CONTRATUAL DA MATRIZ.

DATA

13/09/2005

NUMERO

213.940/05-0

ALTERACAO DE SOCIOS/TITULAR/DIRETORIA:

ALTERACAO DOS DADOS CADASTRAIS DE SEBASTIAO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
083.367.848-53, RG/RNE: 3.569.845-7 - SP, RESIDENTE A RUA BARAO DE PASSAGEM, 1330, APTO 114, ALTO DA LAPA, SAO
PAULO - SP, CEP 05087-000, NA SITUACAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE
PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 129.250,00.

ALTERACAO DOS DADOS CADASTRAIS DE DIRCE GALLARDO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF:
114.265.348-09, RG/RNE: 7.286.711 - SP, RESIDENTE A RUA BARAO DA PASSAGEM, 1300, APTO 114, ALTO DA LAPA, SAO
PAULO - SP, CEP 05087-000, NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE
PARTICIPAGCAO NA SOCIEDADE DE $ 129.250,00.

ALTERAGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA / OBJETO SOCIAL DA SEDE PARA A SOCIEDADE TEM POR OBJETIVO SOCIAL: A
INDUSTRIA E COMERCIO, A REPRESENTACAO, A IMPORTACAO E EXPORTACAO, A EXPEDICAO, A DISTRIBUICAO, A
REEBALAGEM, A ARMAZENAGEM E O TRASPORTE DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, PRODUTOS E
MATERIAIS PARA USO MEDICO HOSPITALAR E AFINS; A PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA PARA
ULTILIZACAO DE PRODUTOS DO RAMO MEDICO HOSPITALAR, O FORNECIMENTO DE TECNOLOGIA INDUSTRIAL PERTINENTE
AO SEU RAMO DE NEGOCIOS.

ALTERACAO DE OUTRAS CLAUSULAS CONTRATUAIS/ESTATUTARIAS: ADEQUAR TODAS AS CLAUSULAS DO CONTRATO
SOCIAL DA SOCIEDADE, AS EXIGENCIAS DA LEI N 10.406 DE 10/01/2002, NOVO CODIGO CIVIL BRASILEIRO.

DATA

30/01/2006

NUMERO

005.983/06-0

ABERTURA DE FILIAL NIRE 35902897836, SITUADA A: AV. NELSON PALMA TRAVASSOS, 651, JARAGUA, SAO PAULO - SP, CEP
02998-000, COM OBJETO DESTACADO DE A SOCIEDADE TEM POR OBJETIVO SOCIAL: A INDUSTRIA E COMERCIO, A
IMPORTACAO E EXPORTACAO, A EXPEDICAO, A INDUSTRIALIZACAO, A REEMBALAGEM, A ARMAZENAGEM E O TRANPORTE
DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS, PRODUTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO HOSPITALAR E AFINS;A
PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA PARA ULTILIZACAC DE PRODUTOS DO RAMO MEDICO HOSPITALAR;O
FORNECIMENTO DE TECNOLOGIA INDUSTRIAL PERTINENTE AO SEU RAMO DE NEGOCIOS., COM CAPITAL DESTACADO DE

100.000,00 (CEM MIL REAIS). COM INICIO DAS ATIVIDADES: 10/01/2006.

DATA

12/08/2011

NUMERO

311.507/11-6

BALANCO PATRIMONIAL E DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO DE 2010.

ATA

¢y
28/09/2015

NUMERO

439.606/15-9

ARQUIVAMENTO DE PROCURACAO PUBLICA, CONFORME DISPOSTO NA IN N 28 DE 06/10/2014E RESOLUCAO CNJ N 42 DE
31/10/2014.

DATA

29/09/2015

T
NUMERO

858.029/15-7

JC - N° 1146971/15 DE 29/09/2015.. MANDADO DE SEGURANCA N 0B020712-63.2016 403.6100. TRAMITE: 12 VARA FEDERAL DE
SAO PAULO. IMPETRANTE: 'ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA' (NIRE 35201 107146). MATERIA: SPED. DESPACHO
INICIAL: "DEFIRO A MEDIDA LIMINAR PARA DETERMINAR A JUCESP QUE ANALISE A ESCRITURACAO CONTABIL DA EMPRESA
IMPETRANTE, PODENDO DETERMINAR EXIGENCIAS - DESDE QUE EXPRESSAS E ESPECIFICADAS - NO PRAZO DE 10 DIAS DE
SUA CIENCIA DESTA DECISAO".

DATA

24/10/2016

NUMERO

879.247/16-2
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JC - N° 1070276/16 DE 24/10/2016.. TRAMITE (INICIAL): 2 VARA DE FAZENDA PUBLICA. MANDADO DE SEGURANCA N 1038277~
84.2015.8 26.0053. IMPETRANTE: ORTOSSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. (NIRE 35201107146). IMPETRADA: JUCESP.
MATERIA: SPED. DSPACHO INICIAL: DEFIRO A MEDIDA LIMINAR PARA DETERMINAR A JUCESP QUE ANALISE A
ESCRITURACAO CONTABIL DA EMPRESA IMPETRANTE, PODENDO DETERMINAR EXIGENCIAS - DESDE QUE EXPRESSAS E
ESPECIFICAS - NO PRAZO DE 10 DIAS DE SUA CIENCIA DESTA DECISAO. SENTENCA: A MATERIA DO PRESENTE CASO DIZ
RESPEITO A ATUACAO DA JUCESP COMO INTEGRANTE DO SISTEMA FEDERAL, SENDO QUE O ATO SUPOSTAMENTE OMISSO
ESTA RELACIONADO A ATUACAO DO PRESIDENTE DA JUCESP, NO EXERCICIO DE SUA FUNCAO POR DELEGACAO FEDERAL.
OBSERVA-SE AINDA QUE A ATUACAO EM TERMOS TECNICOS DA JUCESP SE DA DE FORMA SUBORDINADA AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE REGISTRO DO COMERCIO, CONFORME ART. 6 , DA LEI FEDERAL N 8.934/94. DESTE MODO, A
COMPETENCIA PARA JULGAMENTO DESTA MATERIA E DA JUSTICA FEDERAL POR FORCA DO ART. 109, VIII, DA
CONSTITUICAO FEDERAL. SAO PAULO, 06 DE MAIO DE 2016. CERTIDAO DO TRANSITO EM JULGADO EM 19 DE AGOSTO DE
2016. MUDANCA DE COMETENCIA: TRAMITE: (ATUAL): 12 VARA FEDERAL DE SAO PAULO. MANDADO DE SEGURANCA N
002071263.2016.403 6100. DESPACHO: DE-SE CIENCIAS AS PARTES DA REDISTRIBUICAO DO FEITO. RATIFICO OS ATOS
PRATICADOS ATE A PRESENTE DATA. SAO PAULO, 28 DE SETEMBRO DE 2016.

14/08/2018

NUMERO

870.124/18-3

JC - N° 1103346/18 DE 13/08/2018.. MANDADO DE SEGURANCA N 0020712-63.2016 403.6100. TRAMITE: 12 VARA CIVEL FEDERAL
DE SAO PAULO. IMPETRANTE: ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. (NIRE 35201107146). IMPETRADO: JUCESP.
MATERIA: DELIBERACAO N 02/2015. SENTENCA: A EXIGENCIA IMPOSTA PELO PRESIDENTE DA JUCESP, POR MEIO DA
DELIBERACAO N 02/2015, NAO TEM AMPARO NORMATIVO. ASSIM, FACE AO DISPOSTO NO ART. 5, INCISO II, DA CF/1988, A
IMPOSICAO EM TELA AFRONTA O PRINCIPIO DA LEGALIDADE, DEVENDO, POR ISSO, SER AFASTADA. (...) ANTE O EXPOSTO,
JULGO PROCEDENTE O PEDIDO, COM RESOLUCAO DE MERITO, NOS TERMOS DO ARTIGO 487, INCISO |, DO CODIGO DE
PROCESSO CIVIL, CONCEDENDO A SEGURANCA POSTULADA E DEFIRO A LIMINAR A FIM DE QUE A AUTORIDADE IMPETRADA
PROMOVA A IMEDIATA AUTENTICACAO DO LIVRO FISCAL ELETRONICAMENTE ENVIADA PELO IMPETRANTE, COM O
CONSEQUENTE REGISTRO DO BALANCO FISCAL NELE CONTIDO, A FIM DE POSSIBILITAR A PARTICIPACAO EM PROCESSOS
LICITATORIOS INERENTES A SUA ATIVIDADE, DESDE QUE INEXISTENTES OUTROS OBICES. SAO PAULO, 2 DE AGOSTO DE
2018.

DATA

26/08/2019

NUMERO

864.464/19-8

JC - N° 1148405/19 DE 23/08/2019.. MANDADO DE SEGURANCA N 0020712-63.2016.403 6100. TRAMITE 1 INSTANCIA: 12 VARA
CIVEL FEDERAL DE SAO PAULO. IMPETRANTE/APELADA: ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. (NIRE 35201107146).
IMPETRADA/APELANTE: JUCESP. RECURSO DE APELACAO N 0020712-63.2016.403 6100. TRAMITE 2 INSTANCIA: 1 TURMA DO
TRF-3 REGIAO. MATERIA: DELIBERACAO N 02/2015. ACORDAO: NAO HAVENDO MENCAO NO ARTIGO 3 DA LEI N 11.638/2007
QUANTO A PUBLICACAO DESTES, INVIAVEL A AMPLIACAO DA NORMA POR PARTE DA JUCESP. DE ACORDO COM O
DISPOSTO NO ART. 472 DO CPC, A COISA JULGADA SOMENTE PRODUZ EFEITOS EM RELACAO AOS INTEGRANTES DA
RELACAO JURIDICO-PROCESSUAL EM CURSO DE MANEIRA QUE, EM REGRA, TERCEIROS NAO PODEM SER BENEFICIADOS
OU PREJUDICADOS. ASSIM, O SIMPLES FATO DA ACAO PROPOSTA PELA "ABIO" TER SIDO JULGADA PROCEDENTE, EM
PRIMEIRA INSTANCIA, NAO PODE CARACTERIZAR O UNICO FUNDAMENTO PARA A EXIGENCIA DAS PUBLICACOES DAS
DEMONSTRACOES FINANCEIRAS, CONFORME DETERMINA A DELIBERACAO N 2/2015 DA JUCESP. APELACAO IMPROVIDA.
SAO PAULO, 15 DE AGOSTO DE 2019. CERTIDAO: CERTIFICO QUE O ACORDAO ID N 88854381 TRANSITOU EM JULGADO EM
02/12/2019. SAO PAULO, 09/01/2020.

DATA

25/08/2020

NUMERQ

294.545/20-7

REMANESCENTE SEBASTIAO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 083.367.848-53, RG/RNE:
3.569.845-7 - SP, RESIDENTE A RUA BARAO DE PASSAGEM., 1330, APTO 114, ALTO DA LAPA, SAO PAULO - SP, CEP 05087-000,
NA SITUACAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE
$ 129.250,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE DIRCE GALLARDO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 114.265.348-09,
RESIDENTE A RUA BARAO DA PASSAGEM, 1300, APTO 114, ALTO DA LAPA, SAO PAULO - SP, CEP 05087-000, NA SITUACAO DE
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SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 129.250,00.

ADMITIDO GILBERTO MOZART GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 085.152.788-47. RG/RNE:
16977325 - SP, RESIDENTE A RUA CARONTE, 54, CITY AMERICA, SAO PAULO - SP, CEP 05101-270, NA SITUACAO DE SOCIO,
COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO TATIANE GALINDO VIEIRA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 250.866.378-64, RG/RNE: 262052829
- SP, RESIDENTE A AVENIDA DO ANASTACIO, 2409, AP 71, CITY AMERICA, SAO PAULO - SP, CEP 05119-000, NA SITUAGCAO DE
SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO DEBORA GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 126.858.378-25, RG/RNE: 162400366 - SP,
RESIDENTE A RUA BELMONTE, 150, AP 6 BL 3, BELA ALIANCA, SAO PAULO - SP, CEP 05088-050, NA SITUACAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO ROSANA GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 250.406.468-36, RG/RNE: 262052830 - SP,
RESIDENTE A RUA SOUSA LIMA, 86, AP 409, BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, CEP 01153-020, NA SITUAGAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO SEMA GROUP LLC , DOCUMENTO: 37459166000, NA SITUACAO DE SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA
SOCIEDADE DE $ 25.850,00.(COM SEDE 446 W HILLSBORO BLVD S/N FL 33441 DEERFIELD BEACH ESTADO S UNIDOS DA
AMERICA CNPJ 37.459.166/0001-80.)

RETIRA-SE DA SOCIEDADE SERGIO LUIZ GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 071.022.608-06,
RESIDENTE A RUA ITAPAIUNA, 1800, AP 241 BL B4, PANAMBY, SAO PAULO - SP, CEP 05705-901, NA SITUAGCAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

CITADO EDERSON VIEIRA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 162.879.968-46, RG/RNE: 259349355 - SP,
RESIDENTE A RUA CARLOS WEBER, 1368, AP 114, VL LEOPOLDINA, SAO PAULO - SP, CEP 05303-000, REPRESENTANDO SEMA
GROUP LLC, COMO PROCURADOR.

FILIAIS

NIRE CNPy

35902897836

ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO

AV. NELSON PALMA TRAVASSOS 651

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP
JARAGUA SAO PAULO SP 02998-000

ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA

25/08/2020

NUMERO
294.545/20-7

REMANESCENTE SEBASTIAO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 083.367.848-53, RG/RNE:
3.569.845-7 - SP, RESIDENTE A RUA BARAO DE PASSAGEM, 1330, APTO 114, ALTO DA LAPA, SAO PAULO - SP, CEP 05087-000,
NA SITUACAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE
$ 129.250,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE DIRCE GALLARDO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 114.265.348-09,
RESIDENTE A RUA BARAO DA PASSAGEM, 1300, APTO 114, ALTO DA LAPA, SAO PAULO - SP, CEP 05087-000, NA SITUACAO DE
SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 129.250,00.

ADMITIDO GILBERTO MOZART GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 085.152.788-47, RG/RNE:
16977325 - SP, RESIDENTE A RUA CARONTE, 54, CITY AMERICA, SAO PAULO - SP, CEP 05101-270, NA SITUACAO DE SOCIO,
COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.
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ADMITIDO TATIANE GALINDO VIEIRA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 250.866.378-64, RG/RNE: 262052829
- SP. RESIDENTE A AVENIDA DO ANASTACIO, 2409, AP 71, CITY AMERICA, SAO PAULO - SP, CEP 05119-000, NA SITUACAO DE
SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE §$ 25.850,00.

ADMITIDO DEBORA GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 126.858.378-25, RG/RNE: 162400366 - SP,
RESIDENTE A RUA BELMONTE, 150, AP 6 BL 3, BELA ALIANCA, SAO PAULO - SP, CEP 05088-050, NA SITUAGAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO ROSANA GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 250.406.468-36, RG/RNE: 262052830 - SP,
RESIDENTE A RUA SOUSA LIMA, 86, AP 409, BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, CEP 01 153-020, NA SITUAGAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO SEMA GROUP LLC , DOCUMENTO: 37459166000, NA SITUAGAO DE SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA
SOCIEDADE DE $ 25.850,00.(COM SEDE 446 W HILLSBORO BLVD S/N FL 33441 DEERFIELD BEACH ESTADO S UNIDOS DA
AMERICA CNPJ 37.459.166/0001-80.)

RETIRA-SE DA SOCIEDADE SERGIO LUIZ GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 071.022.608-06,
RESIDENTE A RUA ITAPAIUNA, 1800, AP 241 BL B4, PANAMBY, SAO PAULO - SP, CEP 05705-901, NA SITUACAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

CITADO EDERSON VIEIRA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 162.879.968-46, RG/RNE: 259349355 - SP,
RESIDENTE A RUA CARLOS WEBER, 1368, AP 114, VL LEOPOLDINA, SAO PAULO - SP, CEP 05303-000, REPRESENTANDO SEMA
\f GROUP LLC, COMO PROCURADOR.

FIM DAS INFORMACOES PARA NIRE: 35201107146
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 13/10/2021

< documents Certidao Especifica. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretaria Geral da Jucesp. A Junta
ADO . )
JUCESP %Em m,_‘;f;?:::‘,‘:w Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.jucesponline.sp.gov.br sob o numero de autenticidade 160280804, quarta-feira, 13 de outubro de 2021 as 08:48:23
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO i jﬁ } )
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AN /

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO et
JUCESP

CERTIDAO SIMPLIFICADA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAGCOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDICAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE.

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAO E A EXISTENCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAO SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

EMPRESA
NIRE REGISTRO DATA DA CONSTITUICAO INICIO DAS ATIVIDADES PRAZO DE DURACAO
35201107146 21/06/1983 21/06/1983
NOME COMERCIAL TIPO JURIDICO
ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. SOCIEDADE LIMITADA
NP ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO
48.240.709/0001-90 RUA PROF. AFFONSO JOSE FIORAVANTI 63
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP MOEDA VALOR CAPITAL
LOTEA. CITY JARAGUA SAO PAULO SP 02998-010 R$ 258.500,00
OBJETO SOCIAL
OBJETO SOCIAL NAO CADASTRADO
socio
NOME
DEBORA GALINDO
ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO
RUA BELMONTE 150 AP6BL3
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG
BELA ALIANCA SAO PAULO SP 05088-050 162400366
CcPF CARGO QUANTIDADE COTAS
126.858.378-25 soclo 25.850,00
soc'O
NOME
GILBERTO MOZART GALINDO
ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO
RUA CARONTE 54
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG
CITY AMERICA SAO PAULO SP 05101-270 16977325
CPF CARGO QUANTIDADE COTAS
085.152.788-47 Kleleile} 25.850,00
socio
NOME
ROSANA GALINDO i
ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO
RUA SOUSA LIMA 86 AP 409
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG

Documento Gratuito Paqgina 1de 3
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s

BARRA FUNDA EAO PAULO ISP |o1 153-020 1262052830

CPf CARGO QUANTIDADE COTAS

250.406.468-36 socio 25.850,00

SOCIO E ADMINISTRADOR

NOME

SEBASTIAO GALINDO

ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO

RUA BARAO DE PASSAGEM 1330 APTO 114

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG

ALTO DA LAPA SAO PAULO SP 05087-000 35698457

CPF CARGO QUANTIDADE COTAS

083.367.848-53 SOCIO E ADMINISTRADOR 129.250,00
socio

NOME

EMA GROUP LLC

rEHDERECO INUMERO ]COMPLEMENTO - N

BAIRRO | MUNICIPIO l UF ] CEP

DOCUMENTO CARGO QUANTIDADE COTAS

37459166000 soclo 25.850,00
sécio

NOME

TATIANE GALINDO VIEIRA

ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO

AVENIDA DO ANASTACIO 2409 AP 71

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG

CITY AMERICA SAO PAULO sP 05119-000 262052829

CPF CARGO QUANTIDADE COTAS

250.866.378-64 socIo 25.850,00

PROCURADOR

/DME

EDERSON VIEIRA

ENDERECC NUMERO COMPLEMENTO

RUA CARLOS WEBER 1368 AP 114

BAIRRO MUNICIPIO UF CEP RG

VL LEOPOLDINA SAO PAULO SP 05303-000 259349355

CPF CARGO QUANTIDADE COTAS o

162.879.968-46 PROCURADOR
FILIAIS

NIRE CNPJ

35902897836

ENDEREGO NUMERO COMPLEMENTO

Documento Gratuito
Proibida a Comercializacao

Pagina 2 de 3




AV. NELSON PALMA TRAVASSOS 651
BAIRRO MUNICIPIO UF CEP
JARAGUA SAO PAULO SP 02998-000

ULTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA NUMERO

25/08/2020 | 294.545/20-7

REMANESCENTE SEBASTIAO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 083.367.848-53, RG/RNE:
3.569.845-7 - SP, RESIDENTE A RUA BARAO DE PASSAGEM, 1330, APTO 114, ALTO DA LAPA, SAO PAULO - SP, CEP 05087-000.
NA SITUAGAO DE SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE
$ 129.250,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE DIRCE GALLARDO GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 114.265.348-09,
RESIDENTE A RUA BARAO DA PASSAGEM, 1300, APTO 114, ALTO DA LAPA, SAO PAULO - SP, CEP 05087-000, NA SITUAGCAO DE
SOCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 129.250,00.

ADMITIDO GILBERTO MOZART GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 085.152.788-47, RG/RNE:
16977325 - SP, RESIDENTE A RUA CARONTE, 54, CITY AMERICA, SAO PAULO - SP, CEP 05101-270, NA SITUACAO DE SOCIO,
N’ COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO TATIANE GALINDO VIEIRA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 250.866.378-64, RG/RNE: 262052829
- SP, RESIDENTE A AVENIDA DO ANASTACIO, 2409, AP 71, CITY AMERICA, SAO PAULO - SP, CEP 05118-000, NA SITUACAO DE
SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO DEBORA GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 126.858.378-25, RG/RNE: 162400366 - SP.
RESIDENTE A RUA BELMONTE, 150, AP 6 BL 3, BELA ALIANCA, SAO PAULO - SP, CEP 05088-050, NA SITUAGAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPACAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO ROSANA GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 250.406.468-36, RG/RNE: 262052830 - SP,
RESIDENTE A RUA SOUSA LIMA, 86, AP 409, BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, CEP 01153-020, NA SITUACAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

ADMITIDO SEMA GROUP LLC , DOCUMENTO: 37459166000, NA SITUACAO DE SOCIO, COM VALOR DE PARTICIPAGAO NA
SOCIEDADE DE $ 25.850,00.(COM SEDE 446 W HILLSBORO BLVD S/N FL 33441 DEERFIELD BEACH ESTADO S UNIDOS DA
AMERICA CNPJ 37.459.166/0001-80.)

RETIRA-SE DA SOCIEDADE SERGIO LUIZ GALINDO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 071.022.608-06,
RESIDENTE A RUA ITAPAIUNA, 1800, AP 241 BL B4, PANAMBY, SAO PAULO - SP, CEP 05705-901, NA SITUACAO DE SOCIO, COM
VALOR DE PARTICIPAGAO NA SOCIEDADE DE $ 25.850,00.

CITADO EDERSON VIEIRA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CUTIS: NAO INF., CPF: 162.879.968-46, RG/RNE: 259349355 - SP.
RESIDENTE A RUA CARLOS WEBER, 1368, AP 114, VL LEOPOLDINA, SAO PAULO - SP, CEP 05303-000. REPRESENTANDO SEMA
GROUP LLC, COMO PROCURADOR.

FIM DAS INFORMAGCOES PARA NIRE: 35201107146
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 13/10/2021

= documeato Certidao Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN. Secretaria Geral da Jucesp. A Junta
wm d;;:‘;;‘;'j',’m, Comercial do Estado de Sao Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.!ucesponline.sp.gov.br sob o numero de autenticidade 160280656, quarta-feira. 13 de outubro de 2021 as 08:45:54
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. 4 (http://twitter.com/tjspoficial) ﬂ (http://www.facebook.com/TJSPoficial) o }056
(http://www.youtube.com/TJSPoficial) n (http://www.flickr.com/photos/tjsp_oficial/sets/) E =
(http://www.foursquare.com/tjspoficial) (http://www.instagram.com/tjspoficial)

sy e Tribunal de Justiga(https://selodigital.tjsp.jus.br)
. B
Estado de Sao Paulo

A Justica proxima do cidadao

SELO DIGITAL

Resultado da Consulta do Selo Digital

Nesta consulta vocé verifica a procedéncia do selo eletronico, bem como as informacdes referentes aos dados
do Ato praticado pela Serventia indicada.

DADOS DO SELO DIGITAL
Cddigo do Selo Digital

1225801AU1029AG031186420F

Cédigo do Selo Digital Retificador (Ultima Retificacio)

1225801AU000000009136820J

Nome da Serventia

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
TABELIAO DE NOTAS DO 31° SUBDISTRITO - PIRITUBA -
COMARCA DA CAPITAL

Tipo de Ato

AUTENTICACOES

Iniciais do Requerente

Nuamero CPF/CNPJ



25/08/2020 16:59:47

Valor do Ato

3,70

Ato Vinculador

(/CONSULTA?R=%7C0,0%7C0,0%7C)

Tribunal de Justica de Sao Paulo

Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informacao do TJSP

Voltar (/consulta)



BRASIL ,
(HTTPS://GOV.BR) 7068

Confirmacao da Autenticidade de
Certidoes

Resultado da Confirmacdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 48.240.709/0001-90

Cédigo de Controle: CBF6.808C.07A5.4067
Data da Emissao: 17/09/2021

Hora da Emissdo: 12:18:33

Tipo Certidao: Positiva com Efeitos de Negativa

Certid3o Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 17/09/2021, com validade até 16/03/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/P)/Autenticidade/Confirmar)
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Duvidas mais Frequentes | inicio |V -~

Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manual de
Orientacoes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 48.240.709/0001-90
Razao social: ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

- ;ztjlf:itura Data de Validade Namero do CRF
26/10/2021 126/10/2021 a 24/11/2021 12021102600344436942351
~7/10/2021 07/10/2021 a 05/11/2021 | 2021100700315598158642

\8/09/2021 118/09/2021 a 17/10/2021 12021091800421218718476
30/08/2021 | 30/08/2021 a 28/09/2021 | 2021083000235213722388
11/08/2021 111/08/2021 a 09/09/2021 ' 2021081100415266928726
24/04/2021 124/04/2021 a 21/08/2021 1 2021042400302568349646
05/04/2021 ©05/04/2021 a 04/05/2021 2021040500194314054315
17/03/2021 117/03/2021 a 15/04/2021 12021031700400528141021
26/02/2021 26/02/2021 a 27/03/2021 2021022600372281275161
07/02/2021 107/02/2021 a 08/03/2021 12021020700181109990812
19/01/2021 119/01/2021 a 17/02/2021 2021011902242601434574
31/12/2020 131/12/2020 a 29/01/2021 12020123101012949301277
12/12/2020 112/12/2020 a 10/01/2021 ©2020121201182625984633
23/11/2020 23/11/2020 a 22/12/2020 12020112300443460590062

\_15/11/20'20 04/11/2020 a 03/12/2020 1202071»(”)401"0?20955811‘53
16/10/2020 16/10/2020 a 14/11/2020 12020101601014044173130
27/09/2020 127/09/2020 a 26/10/2020 1 2020092700335769034480
08/09/2020 08/09/2020 a 07/10/2020 1 2020090800535941028951
20/08/2020 20/08/2020 a 18/09/2020 2020082001182951019153
01/08/2020 101/08/2020 a 30/08/2020 2020080101105628680840
13/07/2020 113/07/2020 & 11/08/2020 12020071301005252101035
24/06/2020 24/06/2020 a 23/07/2020 | 2020062401231406272892
07/03/2020 ~07/03/2020 a 04/07/2020 12020030701134491160037
17/02/2020 117/02/2020 a 17/03/2020 12020021700430978336810
29/01/2020 129/01/2020 a 27/02/2020 2020012901151599153774
10/01/2020 10/01/2020 & 08/02/2020 12020011001430838664015
22/12/2019 | 22/12/2019 a 20/01/2020 2019122200321506891809
03/12/2019 031212019 a 01/01/2020 ”

”m 2019120301365302927428

e e e et g



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TECDET TECNOLOGIA EM DETECCOES COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAQO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.390.087/0001-49

Certiddo n®°: 26968636/2021

Expedicdo: 01/09/2021, as 14:03:23

Validade: 27/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicado.

Certifica-se gque TECDET TECNOLOGIA EM DETECCOES COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
03.390.087/0001-49, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgado.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatodria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacao Prévia.



e -
Consulta Publica ao Cadastro Cadastro de Contribuintes de
ICMS ICMS - Cadesp
X
Cddigo de controle da consulta: 7a075673-2¢90-409¢c-86a6-20fd8e845f01
i - ey
Estabelecimento !
IE: 110.367.370.110
CNPJ: 48.240.709/0001-90
Nome Empresarial: ORTOSINTESE IND COM LT
Nome Fantasia:
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada
Endereco
Logradouro: RUA PROFESSOR AFFONSO JOSE FIORAVANTI
N°: 63 Complemento:
CEP: 02.998-010 Bairro: LOTEAMENTO CITY JARAGUA
Municipio: SAO PAULO UF: SP
Informagoes Complementares
Situagdo Cadastral: Ativo Data da Situacao Cadastral: 04/11/1980
Ocorréncia Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PFC-10 - LAPA
< . NORMAL - REGIME PERIODICO DE
Regime de Apuragao: APURACAO
Atividade Econdmica: Fabricagfag de instrumentqs. ndo-eletronicos e utensilios para uso médico, cirurgico,
odontolégico e de laboratério
Informacoes NF-e
Data de Credenciamento como emissor de Nl: 31/08/2009
Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/09/2009

; Volt}ar

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelos préprios contribuintes
cadastrados. Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sao
oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributdria derivada de operagdes com
eles ajustadas.

Versado: 4.05.2
Secretaria da Fazenda do Estado de Sd@o Paulo
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Prefeitura do Municipio de Sdo Paulo

Secretaria Municipal de Finangas

Departamento de Arrecadagao e Cobranga

FDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mobiliarios-CCM

CNPJ: 48.240.709/0001-90

C.C.M: 8.296.157-3

Contribuinte
Pessoa Juridica
Tipo de unidade
Enderego

Bairro

CEP

Telefone

Inicio de Funcionamento
Data de Inscrigédo
CCM Centralizador
Tipo de Enderego

Nro. do Contribuinte de IPTU

- ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
: Comum

: Produtiva

: R PROF. AFFONSO JOSE FIORAVANTI 63 -
: LOTEAM. CITY JARAGUA

:02998-010

: Ndo Consta

:06/01/1977

:11/01/1977

: Nao consta

: Comerecial

:214.022.0001-1

Ultima Atualizagao Cadastral : 26/11/2020
Credenciamento DEC :07/05/2016
[ CNAE ]
\ 1
FCédigo Descrigao Tipo Data Inicio B
{%60-4/00 Fabricagao de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos | Secundario 25/08/2020 i
:‘ e equipamentos de irradiagao |
B750-7/01 Fabricagao de instrumentos naoeletronicos e utensilios Principal 25/08/2020 ‘
| para uso médico, cirurgico, odontolégico e de laboratério o ]
[ Codigo(s) de tributo(s)

Cadigo Data de Inicio Tributo Aliquota do Imposto Qtd.Anuncios

30201 01/01/2003 TFE -




2de 2

Prefeitura do Municipio de Sao Paulo
Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Arrecadacao e Cobranga
FDC - Ficha de dados cadastrais
Cadastro de Contribuintes Mobiliarios-CCM

CNPJ: 48.240.709/0001-90

C.C.M: 8.296.157-3

Expedida em 28/10/2021 via Internet com base na Portaria SF n° 018/2004, de 25 de margo de 2004.

A Ficha de Dados Cadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Declaracao Cadastral, informando a condigao
cadastral mobiliaria do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados
cadastrados no érgao fiscal emissor do presente documento, sendo valida por 3 meses a contar da data de
emissao.

Cadigo para verificagao de autenticidade: Sy34HnDr
Data de validade: 28/01/2022



Consulta do codigo de validagao da licenca

Filtro de Pesquisa

N
Cédigo de Validagao:*
Digite o texto da imagem:*
gerar outra imagem
Resultado da Pesquisa
Tipo Estabelecimentoc Deferido em Impresso em Cédigo de Validacado
: 2/ %)
Licenca de Funcionamento ORTOSINTESE 24/06/2021 (1’;; gg{ ggm 1630696679152

Um item encontrado
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Planejamento g /s 4
4035]

A

CerTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS NAO INSCRITOS

Impressdo da Certidao Negativa de Débitos

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO Estapo DE SAo PAuLO

Certidio Negativa de Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ / IE : 48.240.709/0001-90

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao Paulo de apurar débitos de

pessoa juridica acima identificada, é certificado que nao constam débitos declarados

responsabilidade da
do estabelecimento matriz/filial

ou apurados pendentes de inscri¢do na Divida Ativa de responsabilidade
acima identificado.

Imprimir Voltar

Os documentos gerados por este sitio estao em formato PDF. Para visualizar e imprimir esses

documentos é necessario o programa Acrobat Reader. Caso ndo tenha esse software instalado em seu

computador, faga o download gratuito do programa clicando no icone abaixo.

W Get 4
ADOBE® READER® (http://www.adobe.com/br/products/acrobat/readstep2.htm|)

Data e hora da pesquisa 28/10/2021 17:05:14 (hora de Brasilia)
Sistema disponivel em dias Uteis das 06:00 as 21:00 hrs

Este site é melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer 10 ou superio
Firefox browsers.

r e / ou Google Chrome e Mozila




30/09/2021 0051896059

PODER JUDICIARIO 2034
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO g
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 2263669 FOLHA: 111
A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servico Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigbes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
29/09/2021, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; **** = ==

ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 48.240. 709/0001 -90, conforme mdlcagao
constante do pedido de certidgp.********xrrixmmimm e m———

Esta certiddo no aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor (a). S@o apontados os feitos com situagcdo em tramitagdo ja
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarcal/Foro pode ser verificada no Comunicado
SPI n° 22/2019.

Esta certiddo considera os feitos distribuidos na 12 Instancia, mesmo que estejam em
Grau de Recurso.

N3o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigéo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A
conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do
destinatario da certid&o.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homénimos ndo qualificados com tipos empresariais diferentes
do nome indicado na certiddo (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA).

Esta certiddo s6 tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 30 de setembro de 2021.

051896059

peoo NN




A consulta foi realizada na data 28/10/2021 as 17:10:14 e reflete a situacao da
escrituracao neste momento

CNPJ

48.240.709/0001-90

NIRE

35201107146

SCP

N3o informado

Hash
3A5D0130A0FD17DA2A41F5BB385F78993F0CSEC1
Periodo

01/01/2020 a 31/12/2020

Natureza

Namero Livro
123

Situacao

A escrituracio encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n°
1.800/1996, com a alteragdo dada pelo Decreto n° 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovacao da
autenticacdo, nos termos do art. 39-B da Lei n° 8.934/1994, sendo dispensada qualquer outra autenticacio (art.39-A
da Lei n° 8.934/1994).

Hash Substituta
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Dados da Empresa Nacional

Razdo Social

ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ

48.240.709/0001-90
Endereco Completo

RUA PROF. AFFONSO JOSE FIORAVANTI, 63 - JARAGUA CEP: 02.998-010 - SAO PAULO/SP
Telefone

(11)-3948-4000
Responsavel Técnico

CARLOS MACOTO NAKAMURA
Responsavel Legal

SEBASTIAO GALINDO

Dados do Cadastro

Cadastro N°

1.02.237-1
Data do Cadastro

07/03/1994
Situagao

N° do Processo

25004.007060/92
Cadastro

8 - Produtos para Saude (Correlatos)
Atividades / Classes

Armazenar

e Correlato
Distribuir

e (Correlato
Embalar

e Correlato
Expedir

e Correlato
Exportar

e (Correlato

Eahricar



Importar 2 ?
D

e Correlato

Reembalar

e C(Correlato

Transportar

e Correlato

Certificado de Boas Praticas de Fabricagao - CBPF (Vigente)
vencimento do

Data de
Certificado

Linhas de Certificacao
Publicagao

Empresa
Vigentes

Solicitante

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Praticas de Distribuicdo e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Vencimento do

Data de
Certificado

Linhas de Certificagao
Publicagao

Empresa
Vigentes

Solicitante

Nenhum registro encontrado

Voltar



